
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Emanuela Pesando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

 

ORDINANZA 
 

N. 106 DEL 30/12/2019 
 

 
OGGETTO: 

RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DI PORZIONE DI ALLOGGIO DI 
CIVILE ABITAZIONE A SEGUITO DI PRINCIPIO DI INCENDIO           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Considerato che in data 25.12.2019 il Comando Provinciale Vigili del Fuoco è intervenuto 
presso alloggio di civile abitazione al piano primo in Susa, via Argentera n. 18 per un principio di 
incendio scaturito dal frigorifero posto in cucina. 

 
Visto l’esito del sopralluogo effettuato in data 27.12.2019 dall’Ufficio Tecnico Comunale, 

intervenuto a seguito di intervento del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, dal quale risulta 
che l’incendio, scaturito dal frigorifero nel locale cucina, ha intaccato la parete nei pressi 
dell’elettrodomestico causando il distacco di piastrelle ed intonaco. La porzione di soffitto 
corrispondente presenta piccole crepe in corrispondenza delle pignatte del solaio. 

 
Rilevato che, si rende necessario il ripristino delle condizioni di sicurezza e salubrità della 

porzione di alloggio interessata dal principio di incendio, mediante l’esecuzione di opere di 
rispristino degli intonaci ammalorati, delle piastrelle, la tinteggiatura e il rispristino dell’impianto 
elettrico.  

  
Accertato che: 
L’unità immobiliare sita al piano primo dell’edificio di via Argentera n. 18, censito al N.C.E.U. al 

foglio 5 mappale 139 sub. 5, risulta di proprietà della Sig.ra omissis, residente in omissis. 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 Testo Unico Enti Locali; 
 

ORDINA 

 
Alla Signora omissis.  
 
Il ripristino delle condizioni di sicurezza e salubrità della porzione di unità immobiliare 

interessata dal principio di incendio entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della presente 
ordinanza, l’esecuzione di opere di ripristino degli intonaci e delle piastrelle ammalorate; la 
tinteggiatura delle pareti e il ripristino dell’impianto elettrico.  
  
 Il termine dei lavori sopra elencati dovrà essere comunicato al Responsabile dell’Area 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Emanuela Pesando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Tecnica del Comune di Susa al quale dovrà essere presentata dichiarazione di avvenuta 
esecuzione delle opere da parte di ditta specializzata e copia della dichiarazione di conformità 
impianto elettrico ai sensi dell’art. 7 del D.M. 22.01.2008 n. 37.  
 

Ai sensi dell'art. 3, quarto comma, della legge 7/8/1990 n. 241 l'interessato può presentare 
ricorso al T.A.R. avverso il presente provvedimento entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica dello 
stesso. 
 

Si demanda al Comando Polizia Locale la vigilanza per l'esecuzione della presente 
ordinanza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
DE MICHELE MARIA GRAZIA 


